
1. Ông Hà Ban, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 39 phiếu (chiếm 79,59% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm : 5 phiếu (chiếm 10,20% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 1 phiếu (chiếm 2,04% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
2. Ông Kring Ba, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 32 phiếu (chiếm 65,31% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).

NGHỊ QUYẾT

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 18/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 10 tháng 12 năm 2014

Căn cứ Nghị quyết số 561/2013/UBTVQH13 hướng dẫn thi hành một số điều
của Nghị quyết số 35/2012/QH13 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu
tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê
chuẩn;

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2012/QH13 ngày 21/11/2012 của Quốc hội về việc lấy
phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng
nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 9

Điều 1: Kỳ họp thứ 9, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2011-2016 đã
tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 14 người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu
đảm bảo nghiêm túc, đúng mục đích, nguyên tắc, quy trình.
         Điều 2: 
         Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ
do Hội đồng nhân dân bầu

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do
Hội đông nhân dân bầu ngày 09 tháng 12 năm 2014,

QUYẾT NGHỊ:

1



+ Số phiếu tín nhiệm : 13 phiếu (chiếm 26,53% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0,00% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

3. Ông Lê Quang Chưởng, Uỷ viên Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 26 phiếu (chiếm 53,06% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm : 14 phiếu (chiếm 28,57% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 5 phiếu (chiếm 10,20% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 40 phiếu (chiếm 81,63% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 5 phiếu (chiếm 10,20% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0,00% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 31 phiếu (chiếm 63,27% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 14 phiếu (chiếm 28,57% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0,00% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 35 phiếu (chiếm 71,43% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 8 phiếu (chiếm 16,33% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 1 phiếu (chiếm 2,04% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

7. Ông A Bốn, Trưởng ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 30 phiếu (chiếm 61,22% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).

5. Bà Nguyễn Thị Ánh, Trưởng ban Văn hoá - Xã hội, Hội đồng nhân dân
tỉnh

         6. Ông Nguyễn Hùng Cường, Trưởng ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh

4. Ông Lê Văn Tuấn, Trưởng Ban kinh tế và ngân sách, Hội đồng nhân dân
tỉnh

2



+ Số phiếu tín nhiệm : 14 phiếu (chiếm 28,57% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 1 phiếu (chiếm 2,04% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

8. Ông Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 36 phiếu (chiếm 73,47% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm : 8 phiếu (chiếm 16,33% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0,00% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
9. Ông Nguyễn Hữu Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 31 phiếu (chiếm 63,27% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm : 14 phiếu (chiếm 28,57% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 0 phiếu (chiếm 0,00% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
10. Bà Lê Thị Kim Đơn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
+ Số phiếu tín nhiệm cao : 27 phiếu (chiếm 55,10% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm : 10 phiếu (chiếm 20,41% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).
+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 8 phiếu (chiếm 16,33% tổng số đại biểu Hội đồng

nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 22 phiếu (chiếm 44,90% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 21 phiếu (chiếm 42,86% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 2 phiếu (chiếm 4,08% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 29 phiếu (chiếm 59,18% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 13 phiếu (chiếm 26,53% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

12. Ông Võ Thanh Chín, Uỷ viên Ủy ban nhân dân tỉnh - Chỉ huy trưởng Bộ
chỉ huy quân sự tỉnh

         11. Ông Nguyễn Đức Tuy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

3



+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 2 phiếu (chiếm 4,08% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 30 phiếu (chiếm 61,22% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 12 phiếu (chiếm 24,49% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 3 phiếu (chiếm 6,12% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm cao : 16 phiếu (chiếm 32,65% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm : 20 phiếu (chiếm 40,82% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp : 9 phiếu (chiếm 18,37% tổng số đại biểu Hội đồng
nhân dân).

Nơi nhận:       
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội;
- Ban công tác Đại biểu Quốc hội;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Vụ pháp chế);
- Bộ Tư pháp (Cục kiểm tra VB QPPL);
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- UBND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- TT HĐND-UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm lưu trữ tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Công báo UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CTHĐ.

14. Ông Đặng Xuân Thọ, Uỷ viên Ủy ban nhân dân tỉnh - Giám đốc Sở Tài
chính

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ họp thứ 9
thông qua./.

         13. Ông Lê Duy Hải, Uỷ viên Ủy ban nhân dân tỉnh - Giám đốc Công an tỉnh

CHỦ TỊCH

Hà Ban

4


